



CONSÓRCIO PÚBLICO
INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO
TRIÂNGULO MINEIRO - AMVAP
SAÚDE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 50/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) , HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **CONTRATAÇÃO DE PROCEDIMENTOS MÉDICOS**

Fornecedor : CARRIJO E FERNANDES LTDA - 24.603.969/0001-15

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	30,00	SERVIÇO	SERVICO	SERVICO	R\$ 4.700,00	R\$ 141.000,00	R\$ 3.550,00	R\$ 106.500,00	--	R\$ -1.150,00
Descrição: Cirurgia de estrabismo a partir de 01 ano e 06 meses até 18 anos, em Uberlândia										
						Subtotal Lote R\$ 141.000,00				
2	30,00	SERVIÇO	SERVICO	SERVICO	R\$ 4.500,00	R\$ 135.000,00	R\$ 2.800,00	R\$ 84.000,00	--	R\$ -1.700,00
Descrição: Cirurgia de estrabismo a partir de 19 anos, em Uberlândia										
						Subtotal Lote R\$ 135.000,00				
Subtotal Adjudicado R\$ 276.000,00							Subtotal Orçado: R\$ 190.500,00		-44,8818 %	R\$ -85.500,00

Fornecedor : DANIELA COELHO DE ANDRADE - 44.489.842/0001-24

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	400,00	SERVIÇO	SERVICO	SERVICO	R\$ 300,00	R\$ 120.000,00	R\$ 300,00	R\$ 120.000,00	--	R\$ 0,00
Descrição: Consulta com médico Neuropediatra, na sede do Amvap Saúde em Uberlândia										
						Subtotal Lote R\$ 120.000,00				
Subtotal Adjudicado R\$ 120.000,00							Subtotal Orçado: R\$ 120.000,00		0,0000 %	R\$ 0,00

Fornecedor : PRIMA DIAGNOSTICOS LTDA - 11.724.909/0001-09

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	350,00	SERVIÇO	SERVICO	SERVICO	R\$ 172,00	R\$ 60.200,00	R\$ 200,00	R\$ 70.000,00	--	R\$ 28,00
Descrição: Espirometria, em Uberlândia										
Subtotal Lote R\$ 60.200,00										
Subtotal Adjudicado R\$ 60.200,00						Subtotal Orçado: R\$ 70.000,00		14,0000 %	R\$ 9.800,00	

Fornecedor : HOSPITAL SANTO ANTONIO LTDA - 16.828.915/0001-20

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
7	2.000,00	SERVIÇO	SERVICO	SERVICO	R\$ 23,50	R\$ 47.000,00	R\$ 40,90	R\$ 81.800,00	--	R\$ 17,40
Descrição: Raio-X para todas as partes do corpo, com imagem e laudo médico, em Araguari										
Subtotal Lote R\$ 47.000,00										
Subtotal Adjudicado R\$ 47.000,00						Subtotal Orçado: R\$ 81.800,00		42,5427 %	R\$ 34.800,00	

Fornecedor : FLAIR CONSULTORIA TECNICA LTDA - 04.437.507/0002-49

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
8	300,00	SERVIÇO	SERVICO	SERVICO	R\$ 486,00	R\$ 145.800,00	R\$ 465,00	R\$ 139.500,00	--	R\$ -21,00
Descrição: Ressonância para todas as partes do corpo, com ou sem contraste, sem anestesia, em Araguari										
Subtotal Lote R\$ 145.800,00										
Subtotal Adjudicado R\$ 145.800,00						Subtotal Orçado: R\$ 139.500,00		-4,5161 %	R\$ -6.300,00	

Fornecedor : CLINICA DE IMAGENS DE MONTE CARMELO EIRELI - 00.265.870/0001-92

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
9	150,00	SERVIÇO	SERVICO	SERVICO	R\$ 509,90	R\$ 76.485,00	R\$ 598,00	R\$ 89.700,00	--	R\$ 88,10
Descrição: Ressonância para todas as partes do corpo, com ou sem contraste, sem anestesia, em Monte Carmelo										
Subtotal Lote R\$ 76.485,00										
Subtotal Adjudicado R\$ 76.485,00							Subtotal Orçado: R\$ 89.700,00	14,7324 %	R\$ 13.215,00	

Fornecedor : CLIMED - MEDICINA DIAGNOSTICA POR IMAGEM LTDA. - 05.042.099/0001-08

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
10	400,00	SERVIÇO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 254,00	R\$ 101.600,00	R\$ 260,00	R\$ 104.000,00	--	R\$ 6,00
Descrição: Tomografia DE URGÊNCIA, com ou sem contraste, sem anestesia, em Ituiutaba										
Subtotal Lote R\$ 101.600,00										
Subtotal Adjudicado R\$ 101.600,00							Subtotal Orçado: R\$ 104.000,00	2,3076 %	R\$ 2.400,00	

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 827.085,00	R\$ 795.500,00	-3,9704 %	-31.585,00

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Uberlândia-MG , 12 de Junho de 2023

RENATA CRISTINA SILVA BORGES
PRESIDENTE